
 

 

UCHWAŁA NR 1088 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz w związku z art. 97  ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej  (Dz. U z 2023 r. poz. 901 ze zm.) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych o których mowa 

w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej Ustawą. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) Odpłatność – kwota miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym. 

2) Kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium na osobę 

w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy. 

3) Pobyt – okres od dnia określonego  w decyzji administracyjnej o skierowaniu do mieszkania treningowego 

do dnia opuszczenia mieszkania. 

4) Miesięczny koszt utrzymania miejsca w mieszkaniu treningowym – kwota wydatków z miesiąca 

poprzedzającego na działalność danego mieszkania treningowego (obejmująca w szczególności czynsz, 

koszty wody, odprowadzania ścieków, ogrzewania, wywozu nieczystości i inne opłaty administracyjne) 

podzielona przez liczbę miejsc w mieszkaniu. W mieszkaniu wyposażonym w licznik przedpłatowy 

odpłatność za energię elektryczną uiszczana jest indywidualnie przez każdego mieszkańca, a w przypadku 

licznika wspólnego opłata jest dzielona proporcjonalnie na każdego z mieszkańców. 

§ 3. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu treningowym. W przypadku pobytu 

obejmującego niepełny miesiąc kalendarzowy odpłatność ustala się proporcjonalnie do ilości dni pobytu 

w danym miesiącu. 

§ 4. Osoby kierowane do mieszkania treningowego, których dochód przekracza kryterium dochodowe, 

ponoszą odpłatność za pobyt w nim od pierwszego dnia miesiąca pobytu, następującego po miesiącu 

umieszczenia w mieszkaniu treningowym, na zasadach określonych w tabeli nr 1, która stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustalona miesięczna wysokość odpłatności nie może być wyższa niż całkowity miesięczny koszt 

pobytu w mieszkaniu jednej osoby i nie może być wyższa niż 30% dochodu tej osoby. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 3778



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i będzie miała zastosowanie do decyzji wydanych od 01.05.2024 r. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta Konina 

(-) Tadeusz Wojdyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3778



Załącznik do uchwały Nr 1088 

Rady Miasta Konina 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Tabela naliczania odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Dochód netto na osobę Wysokość odpłatności 

% dochodu określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

% kwoty pełnego kosztu pobytu 

Do 100 % Bezpłatnie 

Powyżej 100 % do 150 % 25 % 

Powyżej 150 % do 200 % 45 % 

Powyżej 200 % do 250 % 70 % 

Powyżej 250 % 100 % 

 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

Konina 

Tadeusz Wojdyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3778


		2024-04-12T11:51:53+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




